



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

| Atendimento ao Cidadão | | |
|---|--------------|-----------------------------------|
| Presencial | Telefone | Horário |
| | | |
| Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro | 74 3657-1010 | 8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs |

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.: 011/2022

ATO CONVOCATÓRIO

- CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022.

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO Nº126/2022 - CHAMADA PÚBLICA 001/2022 - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES REMANECENTES DE QUILOMBOS DE LAGEDO DE EURIPEDES
- EXTRATO DE CONTRATO Nº127/2022 - CHAMADA PÚBLICA 001/2022 - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EM AÇÃO DE AGUADA NOVA-AMAAN
- EXTRATO DE CONTRATO Nº128/2022 - CHAMADA PÚBLICA 001/2022 - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO REMANECENTES DE QUILOMBO DE LAGEDO DE PAU DARCO



| | |
|--|--|
|  ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPAO CNPJ: 13.891.528/0001-40 Telefone: (74) 9926-3809 Endereço: Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N, - Centro | PREGÃO PRESENCIAL SRP Nr.: 011/2022 |
| | Processo Adm.: 100/2022 |

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 004/2022, julgado em 26/04/2022 às 09:00 horas:

01 - Resultado da presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 100/2022
 b) **Nr. Licitação:** 011/2022 - PR
 c) **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL SRP

 e) **Objeto da Licitação:** FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICÍPIO.

Participante: H. L. M. DE SOUZA
CNPJ: 04.741.266/0001-46

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 15 | BISCOITO DOCE, tipo Maria ou Maisena, Embalagem dupla, cont - BISCOITO DOCE, tipo Maria ou Maisena, Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 3.750,0 | PCT | 5,57 | 20.887,50 |
| 16 | BISCOITO INTEGRAL, tipo cream cracker, Embalagem dupla, cont - BISCOITO INTEGRAL, tipo cream cracker, Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.550,0 | PCT | 4,95 | 12.622,50 |
| 17 | BISCOITO, de água e sal, tipo cream cracker. Embalagem dupl - BISCOITO, de água e sal, tipo cream cracker. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.600,0 | PCT | 4,34 | 11.284,00 |
| 18 | BISCOITO, tipo ROSQUINHA, sabor leite,coco e chocolate, a ba - BISCOITO, tipo ROSQUINHA, sabor leite,coco e chocolate, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite integral e sal. Embalagem de 400g. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.250,0 | PCT | 5,55 | 6.937,50 |
| 51 | MACARRÃO - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinh - MACARRÃO - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma, embalagem contendo 500g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.525,0 | UNI | 3,89 | 5.932,25 |
| 52 | MACARRÃO tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos em - MACARRÃO tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos embalagem contendo 500 g, a rotulagem deve conter no mínimo as | 2.150,0 | UNI | 4,40 | 9.460,00 |



seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-----|-------------------------------|-------------------|
| 55 | MASSA, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM OVOS. - MASSA, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | 1.675,0 | UN | 3,58 | 5.996,50 |
| 65 | OVO DE GALINHA, branco, médio, integro, com coloração caract - OVO DE GALINHA, branco, médio, integro, com coloração característica, sem rachaduras ou alterações, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 3.100,0 | DZ | 8,15 | 25.265,00 |
| 71 | REFRIGERANTE de 1 Lt fardo c/ 12 und, a rotulagem deve cont - REFRIGERANTE de 1 Lt fardo c/ 12 und, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 325,000 | FD | 42,50 | 13.812,50 |
| 72 | REFRIGERANTE DE 2 Lts fardo c/ 06 und, embalagem contendo - REFRIGERANTE DE 2 Lts fardo c/ 06 und, embalagem contendo 400g.a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 950,000 | FD | 29,80 | 28.310,00 |
| 73 | REFRIGERANTE LATA 375 ML FARDO C/ 12 UND - REFRIGERANTE LATA 375 ml fardo c/ 12 und, embalagem contendo 400g.a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 550,000 | FD | 36,80 | 20.240,00 |
| 80 | POLPA DE FRUTA NATURAL, sem conservantes, sem adição de açúcar - POLPA DE FRUTA NATURAL, sem conservantes, sem adição de açúcar. Apresentação: pacotes de 01 kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 725,000 | KG | 8,35 | 6.053,75 |
| 175 | FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA À BASE - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA À BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA. EMBALAGEM COM 400GR. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | 80,000 | LAT | 47,90 | 3.832,00 |
| 176 | FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTANTES DE 0 A 12 MESES - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTANTES DE 0 A 12 MESES DE VIDA SEM LACTOSE. EMBALAGEM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. | 50,000 | UN | 39,50 | 1.975,00 |
| | | | | Total do Participante: | 172.608,50 |

Participante: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA

CNPJ: 39.579.234/0001-70

| | | | | | |
|---|---|---------|-----|-------|----------|
| 1 | AÇAFRÃO em pó, Coloração amarela, com aspecto com cor, cheir - AÇAFRÃO em pó, Coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, embalagem pesando 100 g cada; em pacotes de 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais | 165,000 | KG | 15,50 | 2.557,50 |
| 2 | Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar - Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem contendo 400g. A | 750,000 | PCT | 6,30 | 4.725,00 |



rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------|----------------|-------------|
| 3 | açúcar cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor bra - Açúcar cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem contendo 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 5.700,0 | KG | 4,47 | 25.479,00 |
| 4 | ADOÇANTE dietético, 100 ml composição: edulcorante artificial - ADOÇANTE dietético, 100 ml composição: edulcorante artificial, sacarina sódica e ciclamato de sódio, aspecto líquido límpido transparente, com bico dosador A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 205,000 | FRAS | 3,80 | 779,00 |
| 5 | ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTAC - ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS | 635,000 | KG | 24,28 | 15.417,80 |
| 6 | ALIMENTO A BASE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM COM 250G - ALIMENTO A BASE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM COM 250G NO MÍNIMO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | 620,000 | UN | 3,50 | 2.170,00 |
| 7 | Alimento a base de creme de milho fino pronto sem conservan - Alimento a base de creme de milho fino pronto sem conservantes, produzido com ingredientes naturais. Embalagem com 500gr, A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 620,000 | UN | 2,60 | 1.612,00 |
| 8 | AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICAD - AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. EMBALADEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. | 420,000 | PCT | 6,90 | 2.898,00 |
| 9 | ARROZ, branco, Tipo 1, longo e fino, polido. Isento de matér - ARROZ, branco, Tipo 1, longo e fino, polido. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem contendo 1 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. . | 1.550,0 | KG | 4,49 | 6.959,50 |
| 10 | ARROZ, parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Isento de ma - ARROZ, parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem contendo 1 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 5.100,0 | KG | 4,85 | 24.735,00 |
| 11 | AZEITE, de dendê puro com baixa acidez. Embalagem contendo 2 - AZEITE, de dendê puro com baixa acidez. Embalagem contendo 200 ml, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e | 140,000 | FRAS | 4,80 | 672,00 |



informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------|----------------|-------------|
| 12 | AZEITE, de oliva, puro, sem colesterol, extra virgem,embalag - AZEITE, de oliva, puro, sem colesterol, extra virgem,embalagem contendo 200 ml, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 315,000 | FRAS | 15,30 | 4.819,50 |
| 13 | AZEITONA verde, em conserva inteira com caroço, em conserva, - AZEITONA verde, em conserva inteira com caroço, em conserva, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos,atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 200g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 960,000 | UN | 7,75 | 7.440,00 |
| 14 | BATATA PALHA - pacote de 500g-fina, sequinhas e crocante. Au - BATATA PALHA - pacote de 500g-fina, sequinhas e crocante. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 400,000 | UN | 25,55 | 10.220,00 |
| 19 | CAFÉ, Torrado e moído com selo de pureza Abic, embalado a vá - CAFÉ, Torrado e moído com selo de pureza Abic, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios;. Embalagem contendo de 250 gramas, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 6.200,0 | UNI | 8,69 | 53.878,00 |
| 20 | CANELA EM PÓ, proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pur - CANELA EM PÓ, proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pura, livre de sujidades e contaminantes embalagem contendo 50 gr, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 205,000 | UN | 4,50 | 922,50 |
| 21 | CATCHUP - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, aç - CATCHUP - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem com 200g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 320,000 | UN | 3,90 | 1.248,00 |
| 22 | CHOCOLATE GRANULADO, macio em flocos de chocolate embalagem - CHOCOLATE GRANULADO, macio em flocos de chocolate embalagem contendo 50g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 70,000 | UN | 4,90 | 343,00 |
| 23 | CHOCOLATE, em pó solúvel contendo cacau em pó solúvel, açúcar - CHOCOLATE, em pó solúvel contendo cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Não deve conter glúten,natural, Embalagem com 500 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 315,000 | UN | 14,86 | 4.680,90 |
| 24 | COCO RALADO, desidratado, parcialmente desengordurado, 100 - COCO RALADO, desidratado, parcialmente desengordurado, 100g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 315,000 | UNI | 4,33 | 1.363,95 |
| 25 | COLORÍFICO em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de - COLORÍFICO em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de | 260,000 | KG | 9,24 | 2.402,40 |



urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalagem pesando 100 g cada; em pacotes de 1 kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-----|----------------|-------------|
| 26 | COMINHO moído extraído de sementes de cominho de primeira qu - COMINHO moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem pesando 100 g cada; em pacotes de 1 kg., a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 210,000 | KG | 14,70 | 3.087,00 |
| 27 | CRAVO DA ÍNDIA, botões são, secos e limpos, sem mancha, sem - CRAVO DA ÍNDIA, botões são, secos e limpos, sem mancha, sem fungo, contendo no mínimo 10 gramas, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 150,000 | UN | 4,02 | 603,00 |
| 28 | CREME, de leite, leite espessante goma xant - CREME, de leite, leite espessante goma xantana e estabilizantes fosfato dissódico e citrato de sódio. tradicional. Embalagem com no mínimo 200g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.350,0 | UN | 3,09 | 4.171,50 |
| 29 | ERVILHA em conserva 1ª qualidade reidratada, peso liquido 30 - ERVILHA em conserva 1ª qualidade reidratada, peso liquido 300g a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.020,0 | LAT | 3,08 | 3.141,60 |
| 30 | EXTRATO produto resultante da concentração da polpa de tomat - EXTRATO produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, em embalagem tipo sachê de 340g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.650,0 | UN | 2,49 | 4.108,50 |
| 31 | FARINHA de trigo especial com fermento, enriquecida com fer - FARINHA de trigo especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais | 255,000 | KG | 6,75 | 1.721,25 |
| 32 | FARINHA de trigo especial sem fermento, enriquecida com fer - FARINHA de trigo especial sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais | 215,000 | KG | 6,20 | 1.333,00 |
| 33 | FARINHA, DE COPIOBA, GRUPO SECA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, C - FARINHA, DE COPIOBA, GRUPO SECA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | 1.450,0 | KG | 5,65 | 8.192,50 |
| 34 | Farinha de mandioca fina, seca, branca, isenta de matéria te - Farinha de mandioca fina, seca, branca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, | 5.125,0 | KG | 4,99 | 25.573,75 |



embalagem de 1kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 35 | Farinha de arroz, produto à base de arroz pré cozido, adicio - Farinha de arroz, produto à base de arroz pré cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais em pó, acondicionado em lata ou depósito plástico apropriados, heticamente fechados. Embalagem de 230g. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 185,000 | UNI | 4,90 | 906,50 |
| 36 | FARINHA, de rosca, grupo seca obtida pela moagem de pães tor - FARINHA, de rosca, grupo seca obtida pela moagem de pães torrados, Embalagem contendo 01 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 115,000 | KG | 9,80 | 1.127,00 |
| 37 | FEIJAO, carioquinha, tipo 1, novo, constituído de grãos inte - FEIJAO, carioquinha, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiro e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujicidade e mistura de outras variedades. Embalagem contendo 01 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 4.150,0 | KG | 8,01 | 33.241,50 |
| 38 | FEIJAO, fradinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiro - FEIJAO, fradinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiro e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujicidade e mistura de outras variedades Embalagem contendo 01 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.550,0 | KG | 8,41 | 13.035,50 |
| 40 | FERMENTO, biológico, seco, instantâneo. Embalagem com 10g, a - FERMENTO, biológico, seco, instantâneo. Embalagem com 10g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 105,000 | UN | 2,05 | 215,25 |
| 41 | FERMENTO, químico, em pó. Embalagem contendo 100g, a rotula - FERMENTO, químico, em pó. Embalagem contendo 100g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 105,000 | UN | 3,80 | 399,00 |
| 42 | FLOCOS de milho, tipo FLOCÃO, pré cozido 100%, amarelo, com - FLOCOS de milho, tipo FLOCÃO, pré cozido 100%, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, ranço, isento de sujidade, parasitas e larvas, Embalagem com 500 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 6.250,0 | UNI | 2,20 | 13.750,00 |
| 43 | GELATINA, diversos sabores. Fabricada com tecnologia adequad - GELATINA, diversos sabores. Fabricada com tecnologia adequada, aspecto, cor e cheiro característico. Isento de sujidades. Embalagem de 30g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 625,000 | UN | 1,66 | 1.037,50 |
| 44 | GELATINA DIET, DIVERSOS SABORES, ASPECTO, SABOR E CHEIRO PRO - GELATINA DIET, diversos sabores, aspecto, sabor e cheiro próprio. A embalagem deverá conter informações nutricionais. | 520,000 | UN | 3,92 | 2.038,40 |



| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------|----------------|-------------|
| 45 | GOIABADA, peso líquido 500g, a rotulagem deve conter no míni - GOIABADA, peso líquido 500g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.015,0 | UN | 6,54 | 6.638,10 |
| 46 | LEITE DE SOJA, em pó, SEM LACTOSE. Embalagem: lata com no mí - LEITE DE SOJA, em pó, SEM LACTOSE. Embalagem: lata com no mínimo 300 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 205,000 | LAT | 23,10 | 4.735,50 |
| 47 | LEITE, condensado, tradicional. Embalagem com mínimo 395 g, - LEITE, condensado, tradicional. Embalagem com mínimo 395 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 850,000 | LAT | 5,75 | 4.887,50 |
| 48 | LEITE, de coco, Natural, concentrado, açúcarado, obtido do e - LEITE, de coco, Natural, concentrado, açúcarado, obtido do endosperma de coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafa de plástico. Embalagem com 500 ml, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 520,000 | FRAS | 3,70 | 1.924,00 |
| 49 | LEITE, em pó integral, tradicional, Embalagem: pacote com n - LEITE, em pó integral, tradicional, Embalagem: pacote com no mínimo 400 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 5.050,0 | UNI | 15,40 | 77.770,00 |
| 50 | LEITE, em pó, desnatado, Embalagem: pacote com no mínimo 400 - LEITE, em pó, desnatado, Embalagem: pacote com no mínimo 400 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.000,0 | PCT | 16,90 | 16.900,00 |
| 53 | MAIONESE, tradicional. Embalagem com 250 g, a rotulagem deve - MAIONESE, tradicional. Embalagem com 250 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 600,000 | UN | 2,90 | 1.740,00 |
| 54 | MARGARINA, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com - MARGARINA, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo embalagem contendo peso líquido 250g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.550,0 | UN | 3,52 | 8.976,00 |
| 57 | MILHO PARA PIPOCA, preparados com matérias primas sãs, limpa - MILHO PARA PIPOCA, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade, embalagem contendo 500g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.050,0 | UNI | 3,99 | 4.189,50 |
| 58 | MILHO, para canjica, grãos de milho amarelo, com aspecto, co - MILHO, para canjica, grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem contendo 500g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes | 1.050,0 | UNI | 2,95 | 3.097,50 |



informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 59 | MILHO, verde, em conserva 1ª qualidade reidratada. Embalagem - MILHO, verde, em conserva 1ª qualidade reidratada. Embalagem com no mínimo 300 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 925,000 | UNI | 3,17 | 2.932,25 |
| 60 | MISTURA PARA MINGAU, Ingredientes: amido de milho, açúcar, v - MISTURA PARA MINGAU, Ingredientes: amido de milho, açúcar, vitaminas e minerais aromatizantes e corante de urucum. Mingau a base de amido de milho, sabor tradicional 1º qualidade, embalagem contendo 200gr, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca lote e informações nutricionais. | 530,000 | UN | 5,05 | 2.676,50 |
| 61 | MOLHO DE SOJA, tipo shoyo, com aspecto cor, cheiro e sabor p - MOLHO DE SOJA, tipo shoyo, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem com 200 ml, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 430,000 | FRS | 2,20 | 946,00 |
| 62 | MOSTARDA, composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras - MOSTARDA, composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, Embalagens contendo 190g. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 330,000 | FRS | 4,00 | 1.320,00 |
| 63 | OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem cole - OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, Embalagem plástica contendo 900 ml, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.650,0 | UNI | 12,25 | 32.462,50 |
| 64 | OREGANO, desidratado em folhas, acondicionado em embalagem c - OREGANO, desidratado em folhas, acondicionado em embalagem contendo 10g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 300,000 | UN | 2,90 | 870,00 |
| 66 | PIMENTA DO REINO, produto natural, selecionado e triturado,e - PIMENTA DO REINO, produto natural, selecionado e triturado,embalagem contendo 100G, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 220,000 | KG | 15,45 | 3.399,00 |
| 67 | PÓ PRA SORVETE, diversos sabores, embalagem de 150g, a rotul - PÓ PRA SORVETE, diversos sabores, embalagem de 150g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 220,000 | UN | 5,55 | 1.221,00 |
| 68 | PROTEINA DE SOJA texturizada, cor branca, embalagem contendo - PROTEINA DE SOJA texturizada, cor branca, embalagem contendo 400g,a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 825,000 | UNI | 4,95 | 4.083,75 |
| 69 | PROTEINA DE SOJA, texturizada, cor escura embalagem contendo - PROTEINA DE SOJA, texturizada, cor escura embalagem contendo 400g,a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 | 825,000 | UNI | 4,95 | 4.083,75 |



meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|----|----------------|-------------|
| 70 | QUEIJO, ralado, tipo parmesão, tradicional. Embalagem: conte - QUEIJO, ralado, tipo parmesão, tradicional. Embalagem: contendo 50 g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 625,000 | UN | 3,85 | 2.406,25 |
| 74 | SAGU DE MANDIOCA, Amido de mandioca parcialmente gelatinizad - SAGU DE MANDIOCA, Amido de mandioca parcialmente gelatinizado e de forma esférica, O produto deve estar livre de umidade e outras alterações que afetem a qualidade do mesmo, embalagem contendo 500gr, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 425,000 | UN | 6,50 | 2.762,50 |
| 75 | SAL refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem, co - SAL refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 525,000 | KG | 0,83 | 435,75 |
| 76 | SUCO, em caixa de 1 Lt sabores variados, a rotulagem deve co - SUCO, em caixa de 1 Lt sabores variados, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 325,000 | UN | 4,70 | 1.527,50 |
| 77 | TAPIOCA, natural, embalagem contendo 1 kg, a rotulagem deve - TAPIOCA, natural, embalagem contendo 1 kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.350,0 | KG | 6,99 | 9.436,50 |
| 78 | UVA PASSA desidratada sem caroço, Preparada com Sacaros e fr - UVA PASSA desidratada sem caroço, Preparada com Sacaros e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.350,0 | UN | 5,90 | 7.965,00 |
| 82 | Picolé de frutas, (vários sabores) solidificado vendido usua - Picolé de frutas, (vários sabores) solidificado vendido usualmente na forma retangular ou cilíndrica, que pode ser consumido segurando-se um palito. Composto por: água, açúcar, corante natural, emulsificante, estabilizante e aromatizante, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.200,0 | UN | 2,50 | 3.000,00 |
| 83 | IOGURTE, Produto obtido através de leite e/ou leite reconsti - IOGURTE, Produto obtido através de leite e/ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gorduras, contendo polpa de frutas sabores diversos. Embalado em vasilhames de 01 litro, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.200,0 | LT | 6,49 | 7.788,00 |
| 85 | QUEIJO, Mussarela, fatiado, a rotulagem deve conter no mínim - QUEIJO, Mussarela, fatiado, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 750,000 | KG | 39,85 | 29.887,50 |
| 86 | PRESUNTO, cozido sem gordura fatiado, fatiado, a rotulagem - PRESUNTO, cozido sem gordura fatiado, fatiado, a rotulagem deve | 550,000 | KG | 24,80 | 13.640,00 |



conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|------|----------------|-------------|
| 87 | BALA MASTIGÁVEL MACIA, sortidas: pacote de 600 g. sabores di - BALA MASTIGÁVEL MACIA, sortidas: pacote de 600 g. sabores diversos; ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes ácido cítrico e ácido láctico, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corantes naturais cúrcuma e carmim de cochonilha. não contém glúten, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.000,0 | PCT | 9,40 | 18.800,00 |
| 88 | PIRULITO, embalagem pacote contendo 50 unidades, composição: - PIRULITO, embalagem pacote contendo 50 unidades, composição: açúcar, xarope de glicose, acidulantes ácido e cítrico e ácido málico, aromatizante, suco de frutas (maçã, uva, laranja, morango, cereja e melancia). com 10 g cada unidade, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.000,0 | PCT | 9,40 | 9.400,00 |
| 89 | PIPOCA DOCE, ingrediente: canjica (milho) e açúcar, não cont - PIPOCA DOCE, ingrediente: canjica (milho) e açúcar, não contem conservantes, embalagem contendo 40 unidades de 40g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 800,000 | FD | 30,75 | 24.600,00 |
| 90 | PÉ DE MOLEQUE; composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar - PÉ DE MOLEQUE; composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar queimado e leite condensado; embalada individualmente, pesando 20 g cada; em pote de 1 kg, com 50 unidades; a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 800,000 | POTE | 25,46 | 20.368,00 |
| 91 | BOMBOM RECHEADO, com creme de castanha de caju coberto com c - BOMBOM RECHEADO, com creme de castanha de caju coberto com chocolate; em formato redondo; embalado individualmente; composto: trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 600,000 | UN | 41,20 | 24.720,00 |
| 92 | PAÇOCA TIPO CASEIRA; composto de amendoim moído, açúcar, far - PAÇOCA TIPO CASEIRA; composto de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados; embalada individualmente, pesando 20 g cada; em pote de 1 kg, com 50 unidades; a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca lote e informações nutricionais | 800,000 | POTE | 33,10 | 26.480,00 |
| 109 | CHESTER, carne de peru tipo chester temperado, congelado, te - CHESTER, carne de peru tipo chester temperado, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 205,000 | KG | 32,80 | 6.724,00 |
| 119 | ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, 100% SÓ STEVIA. 60 ML INGREDIENT - ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, 100% SÓ STEVIA. 60 ML INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDE OS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO | 125,000 | FRAS | 8,90 | 1.112,50 |



DE POTÁSSIO, ACIDULANTE

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------|----------------|-------------|
| 120 | AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL, EXTRA VIRGEM 500 ML - AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL, EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. | 165,000 | FRAS | 23,30 | 3.844,50 |
| 121 | MILHO, PARA CANJICA, GRãos DE MILHO BRANCO, COM ASPECTO, COR - MILHO, PARA CANJICA, GRãos DE MILHO BRANCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. | 350,000 | UN | 3,80 | 1.330,00 |
| 124 | CHÁ DE BOLDO CARACTERÍSTICA(S): FOLHAS DE BOLDO (PEUMUS BOLD - CHÁ DE BOLDO CARACTERÍSTICA(S): FOLHAS DE BOLDO (PEUMUS BOLDUS MOLINA). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. | 190,000 | CX | 3,80 | 722,00 |
| 125 | CHÁ DE CAMOMILA CARACTERÍSTICA(S): CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMO - CHÁ DE CAMOMILA CARACTERÍSTICA(S): CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATICARIA RECUTITA L.). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. | 190,000 | CX | 3,58 | 680,20 |
| 126 | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CARACTERÍSTICA(S): FOLHAS DE CAPIM CID - CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CARACTERÍSTICA(S): FOLHAS DE CAPIM CIDREIRA (CYMBOGON CITRATUS STAPF). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. | 190,000 | CX | 3,80 | 722,00 |
| 127 | CHÁ DE ERVA DOCE CARACTERÍSTICA(S): FRUTOS DE ERVA DOCE NACI - CHÁ DE ERVA DOCE CARACTERÍSTICA(S): FRUTOS DE ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. | 190,000 | CX | 3,94 | 748,60 |
| 128 | CHÁ DE ERVA CIDREIRA CARACTERÍSTICA(S): CHÁ; DE ERVA CIDREIR - CHÁ DE ERVA CIDREIRA CARACTERÍSTICA(S): CHÁ; DE ERVA CIDREIRA; COMPOSTO DE FOLHAS E RAMOS DE ERVA CIDREIRA (MELISSA OFFICINALIS). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. | 190,000 | CX | 3,39 | 644,10 |
| 129 | CHÁ DE FRUTAS CARACTERÍSTICA(S): COMPOSTO DE FRUTAS. FORMA D - CHÁ DE FRUTAS CARACTERÍSTICA(S): COMPOSTO DE FRUTAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. | 190,000 | CX | 3,26 | 619,40 |



| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|----|----------------|-------------|
| 130 | ABACAXI, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO - ABACAXI, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. | 1.650,0 | UN | 8,90 | 14.685,00 |
| 131 | ABÓBORA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. | 5.000,0 | KG | 4,50 | 22.500,00 |
| 133 | ALFACE AMERICANA, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, - ALFACE AMERICANA, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. | 305,000 | KG | 8,50 | 2.592,50 |
| 134 | ALFACE FOLHAS ROXAS, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. | 205,000 | KG | 8,90 | 1.824,50 |
| 135 | ALFACE FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. | 350,000 | KG | 10,10 | 3.535,00 |
| 136 | ALHO PORÓ IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO - ALHO PORÓ IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. | 170,000 | KG | 20,00 | 3.400,00 |
| 137 | BANANA CAFÉ DO TIPO DE CAFÉ, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE - BANANA CAFÉ DO TIPO DE CAFÉ, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | 2.100,0 | KG | 7,10 | 14.910,00 |
| 138 | BANANA DO TIPO DA PRATA E NANICA, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE | 4.300,0 | DZ | 5,08 | 21.844,00 |
| 139 | BATATA DOCE FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. | 4.100,0 | KG | 4,80 | 19.680,00 |
| 140 | BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, - BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. | 2.450,0 | KG | 5,84 | 14.308,00 |
| 141 | BETERRABA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO - BETERRABA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. | 2.050,0 | KG | 4,65 | 9.532,50 |
| 142 | CEBOLA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO - CEBOLA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. | 2.050,0 | KG | 4,35 | 8.917,50 |
| 143 | CEBOLINHA FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, - CEBOLINHA FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS DE 100G. | 165,000 | KG | 10,49 | 1.730,85 |
| 144 | CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, COMPACTA, FIRME, SE - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, COMPACTA, | 2.050,0 | KG | 5,20 | 10.660,00 |



FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------|----------------|-------------|
| 145 | CHUCHU IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO - CHUCHU IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES. | 2.050,0 | KG | 3,60 | 7.380,00 |
| 146 | COENTRO FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, Í - COENTRO FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACO. | 470,000 | KG | 10,80 | 5.076,00 |
| 147 | COUVE FLOR IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA - COUVE FLOR IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES. | 200,000 | KG | 14,65 | 2.930,00 |
| 148 | COUVE FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNT - COUVE FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. | 660,000 | KG | 9,01 | 5.946,60 |
| 149 | FEIJÃO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO - FEIJÃO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS | 1.050,0 | LT | 10,90 | 11.445,00 |
| 151 | GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SAB - GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. | 2.275,0 | KG | 4,50 | 10.237,50 |
| 152 | LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU - LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. | 550,000 | CENT | 49,00 | 26.950,00 |
| 153 | LIMÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, - LIMÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. | 600,000 | KG | 4,50 | 2.700,00 |
| 154 | MAÇÃ, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, S - MAÇÃ, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. | 1.250,0 | UNI | 3,75 | 4.687,50 |
| 155 | MAMÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, - MAMÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. | 2.700,0 | KG | 2,98 | 8.046,00 |
| 156 | MANGA, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, - MANGA, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. | 2.700,0 | KG | 2,70 | 7.290,00 |
| 157 | MARACUJÁ, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, - MARACUJÁ, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. | 2.100,0 | KG | 5,50 | 11.550,00 |
| 158 | MAXIXE FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, NÃO PODENDO SER MADURO, IS - MAXIXE FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, NÃO PODENDO SER MADURO, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. | 750,000 | KG | 4,79 | 3.592,50 |
| 159 | MELANCIA ÍNTEGRA E FIRME, PESANDO NO MÁXIMO 05KG COM GRAU DE - MELANCIA ÍNTEGRA E FIRME, PESANDO NO MÁXIMO | 4.200,0 | KG | 1,90 | 7.980,00 |



05KG COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 160 | MELÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, - MELÃO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. | 2.200,0 | KG | 2,90 | 6.380,00 |
| 161 | MILHO VERDE TIPO ESPIGA, TAMANHO MÉDIO. APRESENTANDO GRAU DE - MILHO VERDE TIPO ESPIGA, TAMANHO MÉDIO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS. | 6.500,0 | UN | 1,11 | 7.215,00 |
| 162 | PEPINO FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, NÃO PODENDO SER MADURO, IS - PEPINO FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, NÃO PODENDO SER MADURO, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. | 650,000 | KG | 3,73 | 2.424,50 |
| 163 | PIMENTÃO FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU - PIMENTÃO FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. | 900,000 | KG | 4,76 | 4.284,00 |
| 164 | QUIABO FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU C - QUIABO FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. | 1.000,0 | KG | 6,07 | 6.070,00 |
| 165 | REPOLHO DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJ - REPOLHO DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO. | 950,000 | KG | 3,85 | 3.657,50 |
| 166 | REPOLHO ROXO DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO D - REPOLHO ROXO DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO. | 550,000 | KG | 6,27 | 3.448,50 |
| 167 | RÚCULA DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDA - RÚCULA DE PRIMEIRA DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO. | 450,000 | KG | 11,10 | 4.995,00 |
| 168 | TANGERINA, DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO A - TANGERINA, DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIES DA CASCA. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME.DEVE SPRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. | 950,000 | KG | 4,24 | 4.028,00 |
| 169 | TOMATE IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPO - TOMATE IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. | 2.900,0 | KG | 5,56 | 16.124,00 |
| 170 | VAGEM FRESCAS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CO - VAGEM FRESCAS, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. | 225,000 | KG | 14,90 | 3.352,50 |
| 173 | PÃO TIPO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA - PÃO TIPO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL E CONSERVANTES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM 10 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50G. VALIDADE 7 DIAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA E PERMANENTE NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. | 7.000,0 | PCT | 5,89 | 41.230,00 |
| 174 | ARROZ, integral, classe longo fino, tipo 1. Isento de matéri - ARROZ, integral, classe longo fino, tipo 1. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem contendo 1 Kg, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.000,0 | KG | 6,02 | 6.020,00 |



| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 177 | MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingrediente - MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete. Ingredientes: farinha de trigo, massa com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma, embalagem contendo 500g, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 800,000 | UNI | 4,90 | 3.920,00 |
| 178 | MEL de abelha natural puro, sem conservantes e aditivos, em - MEL de abelha natural puro, sem conservantes e aditivos, em embalagem de vidro com tampa contendo 500g. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 50,000 | FRS | 16,50 | 825,00 |
| 179 | Molho de pimenta, polpa de pimenta vermelha, água, vinagre, - Molho de pimenta, polpa de pimenta vermelha, água, vinagre, sal, condimentos, corante caramelo iii, estabilizante goma xantana e corante artificial vermelho 40. embalagem de 150 ml, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 30,000 | FRS | 2,23 | 66,90 |
| 180 | ANILINA COMESTÍVEL, líquida, frasco com 20 ml, nas cores: V - ANILINA COMESTÍVEL, líquida, frasco com 20 ml, nas cores: Vinho Bordô - Marfim, Amarelo Gema, Vermelho Natal, Vermelho Morango, azul Jeans, Azul anis, verde hortelã, Verde Limão, Marrom Chocolate, Laranja, Salmão, Branco Leite Preto Ameixa, Roxo batata, Violeta | 20,000 | FRS | 4,52 | 90,40 |
| 181 | ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLE - ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADO PARA PACIENTES DIABÉTICOS DE DIFÍCIL CONTROLE GLICÊMICO, COM FIBRA DE ABSORÇÃO LENTA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, QUE ATENDA AS RECOMENDAÇÕES DA ADA E AHA. APRESENTAÇÃO EM PÓ E EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. FRASCO 500 ML | 1.000,0 | UN | 49,00 | 49.000,00 |
| 182 | ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLET - ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, FONTE DE FIBRAS, COM 1.0 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DO PRODUTO. FRASCO 1000 ML | 720,000 | UN | 79,00 | 56.880,00 |
| 183 | ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL, NUTRICION 100% DE PROTE - ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO, COM 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTÉN. APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA, EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DO PRODUTO. 1.000 ML | 720,000 | UN | 78,95 | 56.844,00 |
| 184 | ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COM - ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERPROTEICO E HIPERCALÓRICO (1,5KCAL/ML) E NORMOLIPÍDICO 100% DE CASEINATO DE CÁLCIO, 100% MALTODEXTRINA COMO FONTE DE CARBOIDRATOS. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA EM EMBALAGEM QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DO PRODUTO. 1.000 ML | 720,000 | UN | 79,00 | 56.880,00 |
| 185 | SUSTAGEN (400G) - COMPLEMENTO ALIMENTAR COM 30 VITAMINAS E MINERAIS, 0% DE GORDURA E NUTRIENTES BALANCEADOS. O COMPLEMENTO ALIMENTAR É INDICADO PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS QUE ESTÃO ABAIXO DO PESO OU PRECISAM DE UM REFORÇO DE VITAMINAS E MINERAIS, COMO ESPORTISTAS E/OU PESSOAS QUE REJEITAM ALGUM TIPO DE ALIMENTO. O CONSUMO | 50,000 | UN | 49,90 | 2.495,00 |



DEVE ESTAR ALIADO A UMA DIETA EQUILIBRADA E HÁBITOS DE VIDA SAUDÁVEIS. NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE GORDURAS TOTAIS, TRANS, SATURADAS, MONOINSATURADAS, POLINSATURADAS E COLESTEROL. * %VD: VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL E AS VITAMINAS E MINERAIS COM BASE NA IDR DE ADULTOS (RESOLUÇÕES ANVISA 360/03 E 269/05). SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, BITARTARATO DE COLINA, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINA C, MIOINOSITOL, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, SULFATO FERROSO, NIACINA, VITAMINA A, PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS DE MANGANÊS E DE COBRE, FLUORETO DE SÓDIO, VITAMINAS B6, B2 E B1, MOLIBDATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES, CORANTE ARTIFICIAL PONCEAU E CORANTE NATURAL VERMELHO DE BETERRABA, ESPESSANTE CARRAGENINA. NÃO CONTÉM GLUTÉN. CONTÉM LACTOSE. DISPONÍVEIS NOS SABORES, CHOCOLATE, BAUNILHA, BANANA. LATA COM 400G. COM RENDIMENTO DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - SUSTAGEN (400G) - COMPLEMENTO ALIMENTAR COM 30 VITAMINAS E MINERAIS, 0% DE GORDURA E NUTRIENTES BALANCEADOS. O COMPLEMENTO ALIMENTAR É INDICADO PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS QUE ESTÃO ABAIXO DO PESO OU PRECISAM DE UM REFORÇO DE VITAMINAS E MINERAIS, COMO ESPORTISTAS E/OU PESSOAS QUE REJEITAM ALGUM TIPO DE ALIMENTO. O CONSUMO DEVE ESTAR ALIADO A UMA DIETA EQUILIBRADA E HÁBITOS DE VIDA SAUDÁVEIS. NÃO CONTÉM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE GORDURAS TOTAIS, TRANS, SATURADAS, MONOINSATURADAS, POLINSATURADAS E COLESTEROL. * %VD: VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL E AS VITAMINAS E MINERAIS COM BASE NA IDR DE ADULTOS (RESOLUÇÕES ANVISA 360/03 E 269/05). SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, BITARTARATO DE COLINA, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINA C, MIOINOSITOL, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, SULFATO FERROSO, NIACINA, VITAMINA A, PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS DE MANGANÊS E DE COBRE, FLUORETO DE SÓDIO, VITAMINAS B6, B2 E B1, MOLIBDATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES, CORANTE ARTIFICIAL PONCEAU E CORANTE NATURAL VERMELHO DE BETERRABA, ESPESSANTE CARRAGENINA. NÃO CONTÉM GLUTÉN. CONTÉM LACTOSE. DISPONÍVEIS NOS SABORES, CHOCOLATE, BAUNILHA, BANANA. LATA COM 400G. COM RENDIMENTO DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Total do Participante: 1.300.384,20

Participante: ALEXSANDRO TELES FERREIRA EIRELI
CNPJ: 40.440.024/0001-86

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|----|----------------|-------------|
| 84 | SALSICHA tipo hot-dog, congelada, embalagem a vácuo com 5kg, - SALSICHA tipo hot-dog, congelada, embalada, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 315,000 | KG | 11,40 | 3.591,00 |
| 94 | CARNE BOVINA - CARNE MOIDA dianteira sem osso tipo paleta o - CARNE BOVINA - CARNE MOIDA dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.250,0 | KG | 29,00 | 65.250,00 |



| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|----|----------------|-------------|
| 95 | COSTELA BOVINA (CARNE COM OSSO), limpa, sem tempero, sem pele - COSTELA BOVINA (CARNE COM OSSO), limpa, sem tempero, sem pele, pouca gordura, isentas de aditivos ou substâncias estranhas, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 3.000,0 | KG | 34,00 | 102.000,00 |
| 96 | CARNE BOVINA, (CHARQUE) dianteira, salgada, dessecada e com b - CARNE BOVINA, (CHARQUE) dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo de 15%). Embalagem a vácuo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 700,000 | KG | 45,00 | 31.500,00 |
| 97 | COXA DE FRANGO, carne de frango limpa, em pedaços (coxa), se - COXA DE FRANGO, carne de frango limpa, em pedaços (coxa), sem tempero, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 3.500,0 | KG | 13,80 | 48.300,00 |
| 98 | CARNE BOVINA, (FÍGADO) Fígado bovino em bifes, de 1º qualidade - CARNE BOVINA, (FÍGADO) Fígado bovino em bifes, de 1º qualidade, Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.650,0 | KG | 23,00 | 37.950,00 |
| 99 | FILÉ DE PEIXE, de primeira qualidade sem espinha, limpo, con - FILÉ DE PEIXE, de primeira qualidade sem espinha, limpo, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.050,0 | KG | 35,00 | 71.750,00 |
| 100 | CARNE BOVINA MÚSCULO, cortada em cubos, limpa e magra, conge - CARNE BOVINA MÚSCULO, cortada em cubos, limpa e magra, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 4.500,0 | KG | 33,00 | 148.500,00 |
| 101 | PEITO DE FRANGO, carne firme, com osso, congelado, temperatu - PEITO DE FRANGO, carne firme, com osso, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 4.150,0 | KG | 16,50 | 68.475,00 |
| 102 | FRANGO, abatido inteiro, carne firme, congelado, temperatura - FRANGO, abatido inteiro, carne firme, congelado, temperatura -18° | 2.150,0 | KG | 11,70 | 25.155,00 |



C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|----|----------------|-------------|
| 103 | COXA/SOBRE COXA, carne firme, cortes congelado, temperatura - COXA/SOBRE COXA, carne firme, cortes congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 5.100,0 | KG | 14,00 | 71.400,00 |
| 104 | CARNE DE SOL, carne firme, congelado, temperatura -18°C, não - CARNE DE SOL, carne firme, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 4.200,0 | KG | 41,00 | 172.200,00 |
| 105 | LINGUICA DEFUMADA, tipo calabresa, preparada com carne não m - LINGUICA DEFUMADA, tipo calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.200,0 | KG | 24,80 | 29.760,00 |
| 106 | CARNEIRO, carne firme, congelado, temperatura -18°C, não apr - CARNEIRO, carne firme, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.150,0 | KG | 29,80 | 64.070,00 |
| 107 | BIFE (carne bovina), carne firme, cortada em fatias para bif - BIFE (carne bovina), carne firme, cortada em fatias para bife, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 2.550,0 | KG | 41,80 | 106.590,00 |
| 108 | BACON industrializada, de primeira qualidade. O produto deve - BACON industrializada, de primeira qualidade. O produto deve apresentar características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Embalado em saco plástico de polietileno resistente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 300,000 | KG | 33,00 | 9.900,00 |
| 110 | PEIXE EM POSTAS, sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fun - PEIXE EM POSTAS, sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fungos, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do | 2.000,0 | KG | 30,75 | 61.500,00 |



produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

| Item | Especificação | Qtd. | | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|----|----------------|-------------|
| 111 | Carne bovina in natura, tipo vísceras - bucho, apresentação - Carne bovina in natura, tipo vísceras - bucho, apresentação congelado. | 315,000 | KG | 26,00 | 8.190,00 |
| 112 | Carne bovina in natura, tipo rabada, apresentação cortada. - Carne bovina in natura, tipo rabada, apresentação cortada. | 315,000 | KG | 36,00 | 11.340,00 |
| 113 | Costela de porco salgada, embalagem padronizada com 1Kg. Di - Costela de porco salgada, embalagem padronizada com 1Kg. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais. | 900,000 | KG | 27,25 | 24.525,00 |
| 114 | Orelha de porco salgada, embalagem padronizada com 1Kg. Dize - Orelha de porco salgada, embalagem padronizada com 1Kg. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais. | 330,000 | KG | 20,50 | 6.765,00 |
| 115 | Pé de porco salgado, embalagem padronizada com 1Kg. Dizeres - Pé de porco salgado, embalagem padronizada com 1Kg. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais | 300,000 | KG | 21,00 | 6.300,00 |
| 116 | Filé de peito de frango, sem pele e sem osso, congelado, emb - Filé de peito de frango, sem pele e sem osso, congelado, embalado em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais. | 2.150,0 | KG | 23,15 | 49.772,50 |
| 117 | LINGÜIÇA tipo calabresa MISTA COZIDA A PARTIR DE CARNE BOVIN - LINGÜIÇA tipo calabresa MISTA COZIDA A PARTIR DE CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 1.050,0 | KG | 17,80 | 18.690,00 |
| 118 | SOBRECOXA DE FRANGO carne de frango limpa, e - SOBRECOXA DE FRANGO carne de frango limpa, em pedaços (sobrecosta), sem tempero, congelado, temperatura -18°C, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico de polietileno resistente e transparente de 01 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto, carimbo de inspeção, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. | 3.650,0 | KG | 14,40 | 52.560,00 |

Total do Participante: 1.296.033,50

Total Geral: 2.769.026,20

Lapão, 19/05/2022

**ARTUR ALVES DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL**





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40



CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022.

CREDENCIAMENTO nº 007/2022. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica interessada em prestar serviços de hospedagem (hotelaria e pousada) com café da manhã, para atender a demanda do Município de Lapão. Convoca o(s) CREDENCIADO(S) abaixo indicado(s) para no prazo de até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro nos artigo 47 e seguintes do Decreto Municipal nº 119 de 23 Julho de 2014: **POUSADA QUATRO RODAS LTDA – EPP - CNPJ Nº 05.878.938/0001-22**. Artur Alves da Silva – Presidente da Comissão de Credenciamento.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B
FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº126/2022 – CHAMADA PÚBLICA 001/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: **ASSOCIAÇÃO DE MULHERES REMANECENTES DE QUILOMBOS DE LAGEDO DE EURIPEDES, CNPJ: 10.537.638/0001-10**. Valor: de **R\$ 330.660,00** (Trezentos e trinta mil, seiscentos e sessenta reais), Vigência: **19/05/2022 a 31/12/2022** - Lapão-BA. **Márcio Antônio Messias da Silva** - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº127/2022 – CHAMADA PÚBLICA 001/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: **ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EM AÇÃO DE AGUADA NOVA-AMAAN, CNPJ: 05.998.214/0001-12**. Valor: de **R\$ 353.945,50** (Trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), Vigência: **19/05/2022 a 31/12/2022** - Lapão-BA. **Márcio Antônio Messias da Silva** - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº128/2022 – CHAMADA PÚBLICA 001/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: **ASSOCIAÇÃO REMANECENTES DE QUILOMBO DE LAGEDO DE PAU DARCO, CNPJ: 03.524.586/0001-81**. Valor: de **R\$ 213.140,50** (Duzentos e treze mil, cento e quarenta reais e cinquenta centavos), Vigência: **19/05/2022 a 31/12/2022** - Lapão-BA. **Márcio Antônio Messias da Silva** - Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/489B-9B3A-5121-06B0-E008> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 489B-9B3A-5121-06B0-E008



Hash do Documento

6cdbb9c26063ab0cada6be9f8c922714b1ab78aacbff9a8234eada54f7c0473

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/05/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 19/05/2022 17:44 UTC-03:00